
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 232

30 Μαΐου 2007

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Παλι−
άμπελα − Γολέμι», Δ.Δ. Μανεσίου, Δήμου Τριταί−
ας, Ν. Αχαΐας. ..................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 509,21 
τετραγωνικών μέτρων στη θέση «Ράχη» του Δ.Δ. 
Λούτσας του Δήμου Φαναρίου Νομού Πρέβεζας. 2

Καθορισμός Αποδέκτη Τελικής Διάθεσης Λυμάτων 
της Μονάδας Φορητής Αφαλάτωσης της Κοινό−
τητας Σχοινούσας στην περιοχή «Μερσίνι». 3

Καθορισμός Αποδέκτη Τελικής Διάθεσης Λυμάτων 
της Μονάδας Φορητής Αφαλάτωσης της Κοινό−
τητας Κουφονησίων στην περιοχή «Παριανό Λι−
μάνι». ......................................................................................................... 4

Αποχαρακτηρισμός λατομικής περιοχής «ΜΕΘΩΝΗΣ» 
στη θέση «Ποδαρίνα» ΔΗΜΟΥ ΜΕΘΩΝΗΣ. ............... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1806 (1)
   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Παλιά−

μπελα − Γολέμι», Δ.Δ. Μανεσίου, Δήμου Τριταίας, Ν. 
Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ.2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 3959/30.4.2007 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» συνολικού εμβαδού 2.140,88 τμ. στη θέση 
«Παλιάμπελα − Γολέμι», Δ.Δ. Μανεσίου, Δήμου Τριταίας, 
Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που καταστράφηκε παράνομα, τη 
δημόσια δασική έκταση αποτελούμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλλα σε ποσοστό 40−50%, εμβαδού (δύο χιλιά−
δες εκατόν σαράντα κόμμα ογδόντα οκτώ τ.μ.), στη θέση 
«Παλιάμπελα − Γολέμι», Δ.Δ. Μανεσίου, Δήμου Τριταίας, 
Ν. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται από τα στοιχεία 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, −1, όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 1:1000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Νότια: Με αγρό και δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγρό.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δη−

μοτικό Διαμέρισμα Μανεσίου και στο Δήμο Τριταίας 
σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Μαΐου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 

2009

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.06.05 11:15:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2011

     Αριθμ. 1205 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 509,21 τε−

τραγωνικών μέτρων στη θέση «Ράχη» του Δ.Δ. Λού−
τσας του Δήμου Φαναρίου, Νομού Πρέβεζας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.τλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 1 095/27.4.2007 πρόταση της αρμόδιας 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 509,21 τετραγωνικών μέτρων (Πεντακοσίων 
εννέα τετραγωνικών μέτρων και είκοσι ενός εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου). Η συνολική αυτή έκταση που 
βρίσκεται στη θέση «Ράχη», περιφέρειας του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Λούτσας του Δήμου Φαναρίου, Νομού 
Πρέβεζας απεικονίζεται με στοιχεία Ε = 1−2− ...... −5−6−1 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με Αγροτικό δρόμο.

Νότια: Με Δημοτική δασική έκταση.

Ανατολικά: Με Δημοτική δασική έκταση.

Δυτικά: Με Δημοτική δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω συνολικής έκτασης 
ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από 
εκχέρσωση προ τετραετίας δασικής βλάστησης, αποτε−
λούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα κυρίως πουρνάρι 
σε θαμνώδη μορφή.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 8 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ 



2012 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2013

Αριθμ. 2060 (3)
   Καθορισμός Αποδέκτη Τελικής Διάθεσης Λυμάτων της 

Μονάδας Φορητής Αφαλάτωσης της Κοινότητας 
Σχοινούσας στην περιοχή «Μερσίνι». 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τον α.ν. 2520/1940 « Περί Υγειονομικών Διατάξε−

ων».
2) Τον ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

και όπως τροποποιήθηκε με το ν.δ. 532/1970».
3) Το π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−

σης» (ΦΕΚ Α΄ 21/2.2.1996) άρθρο μόνο.
4) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης και Λει−

τουργίας της Ν.Α. Κυκλάδων.
5) Την υπ’ αριθμ. Ε1 β/221/65 υγειονομική διάταξη «Περί 

Διάθεσης Λυμάτων και Βιομηχανικών Αποβλήτων καθώς 
και τις τροποποιήσεις αυτής».

6) Το υπ’ αριθμ. 949/15.9.2006 διαβιβαστικό του Επαρ−
χείου Νάξου συνημμένη Μελέτη Διάθεσης Αποβλήτων 
Μονάδας Αφαλάτωσης Κουφονησίων.

7) Τα υπ’ αριθμ. 5793/25.1.2007 και 1223/20.3.2007 έγ−
γραφα της Υπηρεσίας μας προς το Υπουργείο Υγείας 
& Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

8) Την υπ’ αριθμ. ΔΥΓ2/16534/16.4.2007 απάντηση του 
Υπουργείου Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

9) Την υπ’ αριθμ. 2058/10.5.2007 εισήγηση της Υπηρε−
σίας μας, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται σαν Αποδέκτης των υγρών αποβλήτων 
(άλμη) της Μονάδας Αφαλάτωσης της Κοινότητας Σχοι−
νούσας η θαλάσσια περιοχή «Μερσίνι».

Η τάξη χρήσης της παραπάνω περιοχής ορίζεται στο 
άρθρο 4 παρ.2.1 της 1σχ. Υγειονομικής Διάταξης «Ύδατα 
δι’ αλιεία εδώδιμων οστρακόδερμων και πάσαν ετέρα 
χρήση». Τα χαρακτηριστικά των επεξεργασμένων απο−
βλήτων στο σημείο εκβολής πρέπει να είναι τα εξής:

α) Άνευ ετέρων επιπλεόντων ή καθιζανόντων στερεών, 
ελαίων, ή εναποθέσεως ιλύος προερχομένων εκ λυμά−
των ή βιομηχανικών αποβλήτων.

β) Διαλελυμένο οξυγόνο τουλάχιστον 5.0mg/l.
γ) Άνευ τοξικών ή επιβλαβών εν γένει, ελαιωδών, κε−

χρωσμένων ή άλλων αποβλήτων δυναμένων μεμονω−
μένα ή σε συνδυασμό να καταστήσουν τα ύδατα αυτά 
ακατάλληλα για τις προβλεπόμενες χρήσεις.

δ) Άνευ λυμάτων μη υποστάντων αποτελεσματική 
χλωρίωση.

ε) Μέση τιμή του πιθανότατου αριθμού κολοβακτη−
ριοειδών επί εκάστης αντιπροσωπευτικής σειράς δειγ−
μάτων στην περιοχή αλιείας, μικρότερη των 70 ανά 
100 ml.

στ) ΡΗ = 6,5 −8,5
ζ) Ακρυλαμίδιο έως 0,10 mg/l
η) Αντιμόνιο έως 5,0 mg/Ι
θ) Αρσενικό έως 10 mg/l
ι) Βενζόλιο έως 1,0 mg/l
ια) Βενζο−α−πυρένιο έως 0,010 mg/Ι
ιβ) Βόριο έως 1,0 mg/Ι
ιγ) Βρωμικά έως 10 mg/l
ιδ) Κάδμιο έως 5 mg/l
ιε) Χρώμιο έως 50 mg/l
ιστ) Χαλκός έως 2,0 mg/l
ιζ) Κυανιούχα έως 50 μg/Ι
ιη) 1,2 −διχλωαιθάνιο έως 3,0 mg/Ι

ιθ) Επιχλωρυδρίνη έως 0,10 mg/l
κ) Φθοριούχα έως 1,5 mg/l
κα) Μόλυβδος έως 10 mg/l
κβ) Υδράργυρος έως 1,0 mg/l
κγ) Νικέλιο έως 20 mg/l
κδ) Νιτρικά έως 50 mg/l
κε) Νιτρώδη 0,50 mg/l
κστ) Παρασιτοκτόνα έως 0,10 mg/l
κζ) Σύνολο παρασιτοκτόνων έως 0,50 mg/Ι
κη) Πολυκυκλικοί αρωματικοί υδρογονάνθρακες έως 

0,10 mg/l
κθ) Σελήνιο έως 10 mg/l
λ) Τετραχλωροαιθένιο και Τριχωραιθένιο έως 10 mg/l
λα) ολικά τριαλογονομεθάνια έως 100 mg/l
λβ) Βινυλοχλωρίδιο έως 0,50 mg/l
λγ) Αργίλιο έως 200 mg/l
λδ) Αμμώνιο έως 0,50 mg/l
λε) Χλωριούχα έως 250 mg/l
λστ) Σίδηρος 200 mg/l
λζ) Μαγγάνιο έως 50 mg/l
λη) Νάτριο έως 200 mg/l
λθ) Τρίτιο έως 100 becquerel/l.
Οι Υπηρεσίες που αναλαμβάνουν τον έλεγχο των 

εγκαταστάσεων είναι το Τμήμα Δημόσιας Υγιεινής & 
Υγειονομικού Ελέγχουτης Δ/νσης Υγείας−Πρόνοιας Ν.Α. 
Κυκλάδων και η ΤΥΔΚ Κυκλάδων.

Η Κοινότητα Σχοινούσας οφείλει να επιτρέπει την 
είσοδο των εκπροσώπων των αρμοδίων υπηρεσιών για 
τον έλεγχο αποδόσεως των εγκαταστάσεων και να δι−
ευκολύνει κατά το δυνατό το έργο τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 10 Μαΐου 2007

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΪΛΑΣ

F

Α    ριθμ. 2059 (4)
  Καθορισμός Αποδέκτη Τελικής Διάθεσης Λυμάτων της 

Μονάδας Φορητής Αφαλάτωσης της Κοινότητας 
Κουφονησίων στην περιοχή «Παριανό Λιμάνι».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τον α.ν. 2520/1940 « Περί Υγειονομικών Διατάξε−

ων».
2) Τον ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

και όπως τροποποιήθηκε με το ν.δ. 532/1970».
3) Το π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−

σης» (ΦΕΚ Α΄ 21/2.2.1996) άρθρο μόνο.
4) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης και Λει−

τουργίας της Ν.Α. Κυκλάδων.
5) Την υπ’ αριθμ. Ε1 β/221/65 Υγειονομική Διάταξη «Περί 

Διάθεσης Λυμάτων και Βιομηχανικών Αποβλήτων καθώς 
και τις τροποποιήσεις αυτής».

6) Το υπ’ αριθμ. 949/15.9.2006 διαβιβαστικό του Επαρ−
χείου Νάξου συνημμένη Μελέτη Διάθεσης Αποβλήτων 
Μονάδας Αφαλάτωσης Κουφονησίων.

7) Τα υπ’ αριθμ. 5793/25.1.2007 και 1223/20.3.2007 έγ−
γραφα της Υπηρεσίας μας προς το Υπουργείο Υγείας 
& Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

8) Την υπ’ αριθμ. ΔΥΓ2/16534/16.4.2007 απάντηση του 
Υπουργείου Υγείας & Κοινωνικής λληλεγγύης.



2014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

9) Την υπ’ αριθμ. 1891/10.5.2007 εισήγηση της Υπηρε−
σίας μας, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται σαν Αποδέκτης των υγρών αποβλήτων 
(άλμη) της Μονάδας Αφαλάτωσης της Κοινότητας Κου−
φονησίων η θαλάσσια περιοχή «Παριανό Λιμάνι».

Η τάξη χρήσης της παραπάνω περιοχής ορίζεται στο 
άρθρο 4 παρ.2.1 της 1σχ. Υγειονομικής Διάταξης «Ύδατα 
δι’ αλιεία εδώδιμων οστρακόδερμων και πάσαν ετέρα 
χρήση». Τα χαρακτηριστικά των επεξεργασμένων απο−
βλήτων στο σημείο εκβολής πρέπει να είναι τα εξής:

α) Άνευ ετέρων επιπλεόντων ή καθιζανόντων στερεών, 
ελαίων, ή εναποθέσεως ιλύος προερχομένων εκ λυμά−
των ή βιομηχανικών αποβλήτων.

β) Διαλελυμένο οξυγόνο τουλάχιστον 5.0mg/l.
γ) Άνευ τοξικών ή επιβλαβών εν γένει, ελαιωδών, κε−

χρωσμένων ή άλλων αποβλήτων δυναμένων μεμονω−
μένα ή σε συνδυασμό να καταστήσουν τα ύδατα αυτά 
ακατάλληλα για τις προβλεπόμενες χρήσεις.

δ) Άνευ λυμάτων μη υποστάντων αποτελεσματική 
χλωρίωση.

ε) Μέση τιμή του πιθανότατου αριθμού κολοβακτηριο−
ειδών επί εκάστης αντιπροσωπευτικής σειράς δειγμάτων 
στην περιοχή αλιείας, μικρότερη των 70 ανά 100 ml.

στ) ΡΗ = 6,5 −8,5
ζ) Ακρυλαμίδιο έως 0,10 mg/l
η) Αντιμόνιο έως 5,0 mg/l
θ) Αρσενικό έως 10 mg/l
ι) Βενζόλιο έως 1,0 mg/l
ια) Βενζο−α−πυρένιο έως 0,010 mg/l
Ιβ) Βόριο έως 1,0 mg/l
ιγ) Βρωμικά έως 10 mg/l
ιδ) Κάδμιο έως 5 mg/l
ιε) Χρώμιο έως 50 mg/l
ιστ) Χαλκός έως 2,0 mg/l
ιζ) Κυανιούχα έως 50 mg/l
ιη) 1,2−διχλωαιθάνιο έως 3,0 mg/l
ιθ) Επιχλωρυδρίνη έως 0,10 mg/l
κ) Φθοριούχα έως 1,5 mg/l
κα) Μόλυβδος έως 10 mg/l
κβ) Υδράργυρος έως 1,0 mg/l
κγ) Νικέλιο έως 20 mg/l
κδ) Νιτρικά έως 50 mg/l
κε) Νιτρώδη 0,50 mg/l
κστ) Παρασιτοκτόνα έως 0,10 mg/l
κζ) Σύνολο παρασιτοκτόνων έως 0,50 mg/Ι
κη) Πολυκυκλικοί αρωματικοί υδρογονάνθρακες έως 

0,10 μg/l
κθ) Σελήνιο έως 10 μg/l
λ) Τετραχλωροαιθένιο και Τριχωραιθένιο έως 10 μg/l
λα) ολικά τριαλογονομεθάνια έως 100 μg/l
λβ) Βινυλοχλωρίδιο έως 0,50 μg/l
λγ) Αργίλιο έως 200μg/l
λδ) Αμμώνιο έως 0,50 mg/l
λε) Χλωριούχα έως 250 mg/l
λστ) Σίδηρος 200 μg/l
λζ) Μαγγάνιο έως 50 μg/l
λη) Νάτριο έως 200 μg/l
λθ) Τρίτιο έως 100 becquerel/l.
Οι Υπηρεσίες που αναλαμβάνουν τον έλεγχο των 

εγκαταστάσεων είναι το Τμήμα Δημόσιας Υγιεινής & 
Υγειονομικού Ελέγχουτης Δ/νσης Υγείας−Πρόνοιας Ν.Α. 
Κυκλάδων και η ΤΥΔΚ Κυκλάδων.

Η Κοινότητα Κουφονησίων οφείλει να επιτρέπει την 
είσοδο των εκπροσώπων των αρμοδίων υπηρεσιών για 
τον έλεγχο αποδόσεως των εγκαταστάσεων και να δι−
ευκολύνει κατά το δυνατό το έργο τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 10 Μαΐου 2007

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΪΛΑΣ

F

    Α ριθμ. Φ25/822 (5)
   Αποχαρακτηρισμός λατομικής περιοχής «ΜΕΘΩΝΗΣ» 

στη θέση «Ποδαρίνα» ΔΗΜΟΥ ΜΕΘΩΝΗΣ.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ Α΄ 21) Κώδικας Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παράγραφος 3 του ν. 

2115/1993 (ΦΕΚ 15/Α/15.2.1993) σύμφωνα με το οποίο η 
προθεσμία ενεργοποίησης των λατομικών περιοχών 
ισχύει για πέντε (5) χρόνια από τον καθορισμό τους και 
σε περίπτωση μη ενεργοποίησής τους αποχαρακτηρίζο−
νται με απόφαση του Νομάρχη που δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3. Την υπ’ αριθμ. 166 απόφαση του Νομαρχιακού Συμ−
βουλίου Μεσσηνίας περί «Τροποποίηση και κωδικοποίηση 
σε ενιαίο κείμενο του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε−
σίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας (ΦΕΚ 
1969/Β/30.12.2005). Όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
2240/2007 απόφαση του Ν.Σ. (ΦΕΚ 452/Β/3.4.2007).

4. Την υπ’ αριθμ. Φ25/1798/10.5.2000 (ΦΕΚ 670/Β/ 
30.5.2000) απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας με την 
οποία καθορίστηκε η Λατομική Περιοχή ΜΕΘΩΝΗΣ στη 
θέση «Ποδαρίνα» του ΔΗΜΟΥ ΜΕΘΩΝΗΣ.

5. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα η ως άνω λατομική 
περιοχή δεν έχει ενεργοποιηθεί και έχει παρέλθει η 
πενταετής προθεσμία για την ενεργοποίησή της κα−
θώς και η διετής δυνατότητα παράτασης της ως άνω 
προθεσμίας, αποφασίζουμε:

Αποχαρακτηρίζουμε τη λατομική περιοχή ΜΕΘΩΝΗΣ 
θέση «Ποδαρίνα» ΔΗΜΟΥ ΜΕΘΩΝΗΣ για τους λόγους 
που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας.

Η ως άνω λατομική περιοχή εμφαίνεται στο συνημμέ−
νο στην παρούσα Τοπογραφικό διάγραμμα ΚΑ 1:5000, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και προσδιο−
ρίζεται με τις παρακάτω Αζιμουθιακές Συντεταγμένες 
των κορυφών της εξαρτημένες από το Κ.Φ.Χ. ΠΥΛΟΥ 
1:100.000 με φ=36° 45’ και λ=−1° 45’ και οι οποίες προσδι−
ορίζονται ως κατωτέρω:

ΚΟΡΥΦΗ Χ Ψ

Α1 10750 −24020

Α2 11015 −23840

A3 11320 −23835

A4 11490 −24220

Α5 11390 −24325

Εμβαδόν: 201.000 m2



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2015

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η προσφυγή 
από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, δια μέσου 
της Υπηρεσίας μας ενώπιον της Γενικής Γραμματέ−
ως Περιφέρειας Πελοποννήσου σε αποκλειστική προ−
θεσμία τριάντα (30) ημερών από της κοινοποιήσεώς 
της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 
30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης». Κατά 

τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 8 του 
ν. 3200/1995 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλαμάτα 10 Μαΐου 2007
Ο Νομάρχης

ΔΗΜ. ΔΡΑΚΟΣ



2016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002323005070008*


